Stand 31.5.2019

UMA-Bestandszahlen Bund:

Bundesland
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen

Aufnahmeq
uote gem.
§42c SGB

Vil

13,013
15,565
5,138
3,018
0,963
2,558
7,443
1,984
9,41
21,087
4,825
1,202
4,991
2,752
3,405
2,647
100

uM

junge
Volljahrige

UMA -

(Altverfahre (ehem.uM- Vorlaufige
Altverfahren Inobhutnah

n nach
§89d)

195
413
228
12
60
188
174
10
76
517
34

39
22
46
38
2060

nach §89d)

782
1906
545
58
759
1049
1616
27
488
941
161
120
47
13
266
21
8799

me

29
21
23
5
33
4
36
1
15
103
14

N B 0B

300

UMA -

Inobhutnah

me

53
141
44
29
40
26
43
38
97
470
36
1
52
41
101
37
1249

Summe aller
jugendhilfer
UMA - echtlichen
Anschlussm Zustandigkei Quoteniber- Soll-
aBnahmen ten /- Zustandigkei
(HzE und UMA - junge (tagesaktuell unterschreit tgem. Quotenerfill
sonstige) Volljahrige ) ung Quote ung
905 2901 4865 153 4712 103,2
1167 1157 4805 -831 5636 85,2
503 733 2076 216 1860 111,6
284 572 960 -133 1093 87,8
121 156 1169 820 349 335,3
0 0 1267 341 926 136,8
722 1074 3665 970 2695 136
169 227 472 -247 719 65,7
942 1465 3083 -325 3408 90,5
2886 3243 8160 524 7636 106,9
528 1139 1912 165 1747 109,4
62 87 282 -153 435 64,8
514 475 1132 -675 1807 62,6
261 209 547 -449 996 54,9
363 382 1162 -71 1233 94,2
292 265 655 -304 959 68,3

9719 14085 36212 36211



